
Programme  

XXVI COSAC 

MADRID, 12-14 MAI 2002 

PROGRAMME 

  

Dimanche, 12 mai  

Arrivée des participants  

17.00 h. Départ des hôtels. Tour guidé au Palais Royal 

18.45 h. Retour aux hôtels 

20.45 h. Transfert des hôtels au siège de la Présidence 
de la Communauté de Madrid 

21.00 h. Dîner offert par M. Alberto Ruiz-Gallardón, 

Président de la Communauté de Madrid, au siège de la 
Présidence (Puerta del Sol, 7) 

23.00 h. Retour aux hôtels 

Lundi, 13 mai  

08.20 h. Départ en bus des hôtels Meliá Fénix et Preciados 

08.40 h. Arrivée au Congreso de los Diputados (entrée par Carrera de San 

Jerónimo) 

Accréditation des participants 

09.00 h. Inauguration des travaux par S. E. la 

Présidente du Congreso de los Diputados, Mme Luisa 
Fernanda Rudi Ubeda et de S. E. le Président de la 

Commission Mixte pour l'Union Européenne, M. Josep 
Borrell  

09.15 h. Discours de M. Ramón de Miguel, Secrétaire 

d´État pour Affaires européennes:  



"Une Europe plus grande dans le monde: les relations 
extérieures et l'élargissement de l'Union Européenne" 

Débat  

10.30 h. Pause – café 

11.00 h. Présentation des documents sur la situation 
de l´analyse du rôle des Parlements nationaux dans la 

construction européenne. 

13.00 h. Visite du Congreso de los Diputados 

13.30 h. Photo de famille au Salon de Séances 

Plénières du Congreso de los Diputados 

13.45 h. Départ en bus au Casino de Madrid (Calle 

Alcalá, 15). (Sortie par Carrera de San Jerónimo) 

14.00 h. Déjeuner offert par S. E. le Président de la 
Commission Mixte pour l'Union Européenne, M. Josep 

Borrell  

15.30 h. Retour au Congreso de los Diputados (entrée par Calle Cedaceros) 

16.00 h. Intervention du Vice-Président du 

Gouvernement et Ministre de l'Intérieur, M. Mariano 
Rajoy: "La lutte contre le terrorisme dans l'Union 

Européenne" 

Débat 

18.00 h. Retour aux hôtels (sortie par Carrera de San 

Jerónimo) 

18.00 h. Réunion de Présidents des délégations 

19.00 h. Retour des Présidents des délégations vers les 

hôtels (sortie par Carrera de San Jerónimo) 

20.30 h. Départ des hôtels en bus vers le Senado (entrée par Plaza de la 
Marina Española) 

21.00 h. Dîner offert par S. E. la Présidente du Senado, 
Mme Esperanza Aguirre Gil de Biedma 



23.00 h. Retour aux hôtels 

  

Mardi, 14 mai  

09.10 h. Transfert en bus des hôtels Meliá Fénix et Preciados au Congreso de 

los Diputados 

09.30 h. Intervention du Vice-Président et Ministre 

d'Économie, M. Rodrigo de Rato:  

"De Lisbonne à Barcelone : une Europe prospère, 
dynamique et au service du citoyen" 

Débat 

11.30 h. Pause – café 

12.00 h. Adoption de la Contribution de la XXVI COSAC 

13.00 h. Clôture de la XXVI COSAC  

13.15 h. Déplacement a l´ hôtel Palace (sortie par 

Carrera de San Jerónimo) 

13.30 h. Buffet offert par S. E. le Président de la 

Commission Mixte pour l'Union Européenne, M. Josep 
Borrell  

15.00 h. Retour aux hôtels 

 


